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Jegyzőkönyv

Készült: Felsőpáhok Község Önkormányzata Képviselő-testületének 2013. november 21-én 17 órai kezdettel megtartott közmeghallgatásról
Az ülés helye:   Művelődési ház nagyterme
                          Felsőpáhok, Szent István u. 74.

Jelen vannak:    Németh Sándor polgármester

Prótár Richárd alpolgármester 

Mészáros Norbert helyi képviselő
lakosság részéről 27 fő
Dr. Horváth István r. alezredes, rendőrkapitány, Keszthelyi Rendőrkapitányság
Tamási Zsolt r. alezredes, őrsparancsnok,  Hévízi Rendőrőrs

Alsópáhoki Közös Önkormányzati Hivatal részéről: 

Dr. Horváth Éva aljegyző 

Bognár Attiláné köztisztviselő

Papné Varga Mária köztisztviselő

Távolmaradását előzetesen nem jelentette be:
Erdélyi Zoltán

Hegyi József  helyi képviselők
I.

Napirendek tárgyalása előtt

Németh Sándor polgármester: Köszöntötte a megjelenteket. Megállapította, hogy a közmeghallgatás határozatképes, mivel azon a polgármester és kettő helyi képviselő jelen van.  Javaslatot tesz az ülés napirendjére:

1. Felsőpáhok község közbiztonsági helyzetéről, a végzett rendőri tevékenységről beszámoló

Előadó  Dr. Horváth István r. alezredes, kapitányságvezető
2. Tájékoztató a Képviselő-testület 2013. évi tevékenységéről

            Előadó:  Németh Sándor polgármester

A Képviselő-testület a napirendi javaslatot három szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül, alakszerű határozat hozatala mellőzésével elfogadta.

II

Napirendek tárgyalása

1. Felsőpáhok község közbiztonsági helyzetéről, a végzett rendőri tevékenységről beszámoló

(előterjesztés mellékelve)
Dr. Horváth István kapitányságvezető:  Ismertette az előterjesztést és szóbeli tájékoztatást adott a keszthelyi rendőrkapitányság munkájáról is. 
Elmondta azt is, hogy december 1-től a hévízi őrsparancsnoki feladatok ellátására a jelenlévő Tamási Zsolt kapott megbízást.
Németh Sándor polgármester: Megköszönte a tájékoztatást. Kérte a képviselőket, a jelenlévő állampolgárokat, hogy amennyiben az elmondottakhoz kérdésük, felvetésük van, azt mondják el.
Tombor Ferenc (Szent István u. 20.): A környékben a mezőgazdasági területeket ismeretlen quad motorosok tönkreteszik, azután a vadak könnyebben károsítják tovább a termést.
Király Csaba (Vadrózsa u. 14.): Javasolja a rendőrségnek, hogy Keszthelyen a Bercsényi utca buszmegállóban iskolai foglalkozások után biztosítsanak a diákok védelmére rendőrségi felügyeletet. 
Tóth Márton (Szólóhegy 583.): Egy  olyan ügyről számolt be, amelyben nem tudták, hogy a kutya találást is be kell jelenteni az illetékes hatóságnál. Jó lenne, ha erre felhívnák a lakosság figyelmét.
Dr. Horváth István kapitányságvezető:  A quados témában azt tudja mondani, hogy jelezni kell a rendőrségen az eseteket. 
A diákok felügyeletére nem tudnak rendőröket vezényelni a kevés rendőri létszám, és a lehetséges helyszínek magas száma miatt.

A állatok találását is jelenteni kell a hatóságoknak.
Tombor Dávid (Szent István u. 20.): Elmondta, hogy volt rá eset, hogy elvágták a gépjárműve fékcsövét, amikor szólt a rendőröknek, azt válaszolták, hogy felesleges őket kihívni, úgysem lesz meg a tettes.
Dr. Horváth István kapitányságvezető:  Kéri, hogy az ilyen eseteket azonnal jelentsék, mert az ilyen felvilágosítást adó rendőrnek nincs helye  a testületben. 

Németh Sándor polgármester: Megköszönte a felvetéseket, és az azokra adott válaszokat.  Javasolja a Képviselő-testületnek, hogy a beszámolót fogadják el.

A  Képviselő-testület három szavazattal, tartózkodás és ellenszavazat nélkül meghozta az alábbi

83/2013.(XI. 21.) számú határozatot:

A Képviselő-testület Felsőpáhok község közbiztonsági helyzetéről, a végzett rendőri tevékenységről szóló beszámolót elfogadja. 

2. Tájékoztató a Képviselő-testület 2013. évi tevékenységéről

Németh Sándor: Köszöntötte a közmeghallgatáson megjelenteket. Röviden beszámolt a  képviselő-testület éves tevékenységéről, a gazdálkodás helyzetéről.

A képviselő-testület 2013. évben eddig 26 ülést tartott, melyből 19 nyilvános és 7 zárt ülés volt. A testületi munka során 20 önkormányzati rendeletet alkotott és 82 határozatot hozott.  Kilenc önkormányzati rendelet pénzügyi tárgyú, a 2013. évi költségvetéssel, az előző évi zárszámadással kapcsolatos, de rendeletet alkottak a pénzkezelés szabályairól is.  

Ebben az évben az önkormányzati törvény rendelkezései miatt újra kellett szabályozni az önkormányzat szervezeti és működési szabályzatát.

Három alkalommal módosították a köztisztasági rendeletet, új rendeletet alkottak a szociális és gyermekvédelmi ellátásokról. 
Hosszú előkészítő munka után megalkotta a Képviselő-testület a település helyi építési szabályzatát. Jogszabály kötelezése alapján rendeletet fogadott el a Képviselő-testület a közterületek elnevezéséről, a házszám megállapításról, egyes anyakönyvi szabályokról és a filmforgatás célú közterület-használatról.

A testületi munka nyilvános, amelyet azzal is biztosítottak, hogy a felsopahok.hu honlapon kívül  októbertől a felsőpáhok.hu weblapon is folyamatosan közzéteszik az önkormányzat rendeleteit, határozatait, a testületi előterjesztéseket, egyéb közérdekű információkat.

A Képviselő-testület összetételében az idén változás nem történt. A Képviselő-testület felelősségteljesen, törvényesen, a település érdekeit szem előtt tartva végezte tevékenységét.

A Képviselő-testület az önkormányzat költségvetését az 1/2013. (II.20.) önkormányzati rendelettel 63116 ezer Ft költségvetési főösszeggel fogadta el. A költségvetési rendeletet a Képviselő-testület hat alkalommal módosította az elmúlt időszakban, a költségvetési főösszeg 70276 ezer Ft-ra változott

A bevételek felét általában a közhatalmi bevételek teszik ki. Ezek közül helyi adókból október végéig 18015 ezer Ft folyt be a költségvetési számlára. Az építményadó és kommunális adó teljesítése megfelelőnek értékelhető, sőt kommunális adónál majdnem százszázalékos a teljesítés. Idegenforgalmi adó bevétel csupán 17 ezer forint volt a háromnegyed év végére, amely miatt javasolni fogjuk a helyi adórendelet felülvizsgálata során az adónem megszüntetését.

Az iparűzési adóbevétel teljesítése a módosított előirányzathoz képest sem megfelelő, mivel csak 6096 ezer Ft folyt be az önkormányzat számlájára. 

Ismertette a 2013. évi helyi adóbevételek alakulását:

	ezer Ft-ban

	Bevételi jogcím
	2013. évi eredeti előirányzat
	2013. évi módosított előirányzat
	2013. X. 30-ig a teljesítés

	Helyi adóbevétel összesen:
	24800
	19 500
	18015

	Építményadó
	5 200
	5200
	5014

	Magánszemélyek kommunális adója
	6 500
	6500
	6589

	Idegenforgalmi adó
	100
	100
	18

	Iparűzési adó
	13 000
	7700
	6394


Sajnos az iparűzési adó bevétel jelentős csökkenése meghatározza a költségvetési helyzetünket, és egyik oka annak, hogy lényegében a működésre korlátozódott az ez évi gazdálkodásunk.

Az önkormányzat a helyi adóbevételeket a dologi kiadásokra használja fel.
Néhány adatot ismertetett, amelyek mutatják, hogyan változtak a helyi adóbevételek és az átengedett adók az elmúlt három évben:

	
	
	ezer                                       ezer Ft-ban

	Megnevezés 
	2010. év
	2011.év
	2012. év
	2013. I-X hó

	kommunális
	4934
	5209
	7056
	6589

	építményadó
	3861
	4059
	5338
	5014

	iparűzési adó
	17507
	25306
	15638
	6394

	idegenforgalmi adó
	99
	150
	112
	18

	Helyi adók összesen: 
	26401
	34724
	28144
	18015

	gépjárműadó
	4310
	3965
	4062
	1290

	SZJA bevételek
	10553
	9429
	7246
	0

	Átengedett bevételek összesen:
	14863
	13394
	11308
	1290

	Helyi adó és átengedett adó összesen: 
	41264
	48118
	39452
	19305


Az adatok jelzik, hogy a helyi adóbevételek az előző évhez képest 10 millió Ft-tal csökkentek, amely elsősorban az iparűzési adóalap csökkenésének hatása.  Az SZJA bevételek teljes elvonása és a gépjárműadó itt maradó részének 40%ban meghatározása miatt az ilyen bevételek további 20 millió Ft-os csökkenése következett be ebben az évben.   Ezt nem kompenzálja a költségvetési támogatás mintegy 10 millió Ft-tal történő növelése sem, hiszen a finanszírozás változása és a helyi adók csökkenő bevétele miatt 20 millió Ft-tal alacsonyabb költségvetésből gazdálkodhattak. 
Gépjármű adó befizetésekből és megosztásból 1290 ezer Ft bevételre tett szert az önkormányzat, mivel ettől az évtől e bevételi forrásnak csak 40 %-a marad helyben, 60 %-át át kell utalni az állami költségvetés javára. 

Az állami költségvetésből származó támogatások folyósítása időarányos volt, szeptember végéig 15061 ezer Ft ilyen jellegű bevétel keletkezett. 

Felhalmozási bevétel összesen 694 ezer Ft volt, amely a szennyvíz-üzemeltetési díj összegét jelenti. 

2013. szeptember 30. napjáig az önkormányzat összes kiadása 38250 ezer Ft volt, mely 54,43 %-os teljesítést jelent a módosított előirányzathoz képest. 

A személyi juttatások fedezetet nyújtottak négy fő közalkalmazott foglalkoztatására, könyvtárosi megbízási díj fizetésére, és két fő négy havi foglalkoztatására szolgáló közfoglalkoztatási munkabérre. A bérjellegű kiadások 3359 ezer Ft-ot tettek ki, mely 76,55 %-os felhasználást jelent. A személyi juttatásokhoz kapcsolódó járulékok és adók kiadása 1025 ezer Ft kiadást jelentett. 

2013. első kilenc hónapjában dologi kiadásokra 16695 ezer Ft-ot fordítottak, mely a módosított előirányzat 53,22 %-át jelentik. 

Támogatást nyújtott a Képviselő-testület a közös társulási feladatok megoldásához, mint pl. a közös önkormányzati hivatal, egyes szociális ellátások, egészségügyi, állategészségügyi feladatok ellátása. Ezekre az önkormányzat társulási és egyéb hatályos megállapodások alapján ellátott feladatokra 12866 ezer Ft-ot utalt át.
Szociális ellátásokra a 2284 ezer Ft-ot fordítottak.
Az önkormányzatnak 2013. évben nagyon minimális lehetősége volt fejlesztésekre.  Az önkormányzat összes felhalmozási kiadása csupán 1347 ezer Ft volt. Ezek is ilyen tételekből álltak, mint rendezvénysátor vásárlás, szennyvízszivattyú csere, rendezési tervhez tanulmány készítés.

2013. szeptember 30. napjáig az önkormányzat összes kiadása 38250 ezer Ft volt, mely 54,43 %-os teljesítést jelent a módosított előirányzathoz képest. 

A 2014. évben a költségvetési törvény tervezete alapján nem várható a kistelepülések finanszírozásának javítás, ugyanakkor a költségek növelése meghatározza azt, hogy az éves költségvetés lényegében a működési költségek viselését jelenti. 

A szemétszállításra 2013-től a Képviselő-testület társulási szerződésben vállalt kötelezettsége miatt a Zalaispa Zrt-vel volt kénytelen szerződést kötni a szervezett szemétszállításra.  Ettől az évtől a cég feladata volt a szemétszállítási díj megállapítása, amelyet törvénysértő módon, a megengedett 4,2 %-os mértéken felül állapított meg.  Márciusban kérték erre vonatkozóan az Energia-és Közműhivatal eljárását a törvényes állapot helyreállítása érdekében, de az eljárás a mai napig nem fejeződött be. 

Jelezték az illetékes hatóságok felé azt is, hogy a rezsicsökkentést is a törvénytől eltérően állapította meg a cég, az illetékes hatóság erre sem válaszolt. A rezsicsökkentési szabályok megszegése miatt a Képviselő-testület  jogosult  lenne a szerződés felmondására. 
Az I. félévet meghatározta a lakossági panaszok kezelése, amelyek főleg a szemétszállítási díj megállapítása miatt fordultak elő. Elmondta, hogy sem a megbeszélések, sem a jogszabályokra utalás nem hozott eredményt a Zalaispa Zrt eljárásában, nem fogadták el a szerződésmódosítási szándékot sem, a mely a lakossági szemétszállítási edények nagyságát a háztartások számának meghatározásához kötötte volna. 

Ismeretes, 2013. évtől a Képviselő-testület Alsópáhok községgel hozott létre közös önkormányzati hivatalt.  A döntés legfőbb indoka a már meglévő jó együttműködésen és közös feladatellátáson kívül  az volt, hogy e társulás keretében továbbra is lehetőség lesz a helyben történő ügyintézésre. Felsőpáhokon két fős állandó kirendeltség működik, ahol a hatósági ügyek és önkormányzati feladatok ellátása történik továbbra is.

A jövő évre vonatkozóan nagyobb fejlesztési elképzelések vázolására nem vállalkozhat, mivel az önkormányzati elvonások miatt jó, ha a működtetést tudja az önkormányzat biztosítani. 

A Képviselő-testület  augusztus végén  Magyarország 2013. évi központi költségvetéséről szóló 2012. évi CCIV. törvény valamint a megyei önkormányzati tartalék, és a helyi önkormányzatok működőképessége megőrzését szolgáló 2013. évi kiegészítő támogatásáról szóló 39/2013. (VII. 31.) BM rendelet alapján ezer 9660 ezer Ft vissza nem térítendő kiegészítő támogatást igényelt, melyet a Magyar Kincstáron keresztül benyújtott. Ennek elbírálása még nem történt meg, amely elmaradása estén a jövő év elején finanszírozási problémák jelentkezhetnek az önkormányzatnál.

November 25-től lehet pályázni falubusz vásárlására, amely az Áfa-n kívül 100 %-os támogatást lehet nyerni, nettó 10 millió Ft összegben. Erre szeretnék beadni az igényt, az ÁFA önerőt a jelenlegi gépjármű eladásából tervezik.

Tájékoztatást adott arról, hogy a Képviselő-testület  nem tervezi a helyi adók növelését a következő évben. Várhatóan megszüntetésre kerül az idegenforgalmi adó, és változás lesz a kommunális adónál lakóház esetében. Ez azt jelenti, hogy az építményadó helyett a kommunális adót csak az veheti igénye, aki ténylegesen az adott ingatlanban is lakik, és nemcsak a kedvezőbb adólehetőség miatt jelentkezett be az ingatlanba.  

Kérte, hogy véleményükkel, javaslataikkal továbbra is segítsék a képviselő-testület munkáját.
Tóth Márton (Szőlőhegy 583.) A hegyben lévő ingatlanuk melletti szolgalmi út lezárásáról érdeklődik.
Dr. Horváth Éva aljegyző: Kéri Tóth Márton, hogy az üggyel kapcsolatban keresse meg a községházán.

Varga Géza (Szent István u. 55. ) A hévízi összekötő út jövőbeni helyzetéről érdeklődik.
Németh Sándor polgármester: Ismerteti, hogy az elkerülő út elkészülte után a jelenlegi összekötő út kerékpárútként lesz használható.

Tombor Ferenc (Szent I.u.20.) : Kérdése, hogy a zalaköszvényesi útszakaszt télre átadják-e?
Németh Sándor polgármester: Előzetes információk szerint egysávosan meg fogják nyitni a személygépkocsik számára.

Roznerné Kékesi Zsuzsanna (Zrínyi u. 7.) A hévízi összekötő út építése során a jelenlegi terelési útvonal kialakítását nagyon balesetveszélyesnek tartja.
Németh Sándor polgármester: Véleménye szerint az új terelőút jobb feltételeket teremt az előző út vezetésénél.
Horváth Imre (Szent I. u. 79.): A helyi egyházközség nevében köszönetet mond az önkormányzatnak a templom működésével kapcsolatos segítségért.

Tombor Dávid (Szent I. u.20.): Javasolja a rendőrök láthatósági mellényeinek felülvizsgálatát. Augusztus 20-án tapasztalta, hogy Hévíz külterületén a közvilágítás által megvilágított szakaszon alig lehetett észlelni a mellényt viselő rendőröket. 
Dr. Horváth István kapitányságvezető: Ilyen problémáról még nem hallott, és nem is jeleztek felé hasonlót, ezért a felvetést továbbítani fogja az illetékes rendőri szervek felé.

Prótár Lászlóné (Széchenyi u. 56.): Sokan a temetői konténerekbe rakják a háztartási szemetet és egyéb hulladékot, intézkedni kellene ez ellen.
Németh Sándor polgármester: Amennyiben tettenérés történik, akkor szabálysértési feljelentést tudnak tenni. Egyébként inkább a konténerekbe rakják a szemetet, mintsem a környező utak mellé szórják ki. 
Király Csaba (Vadrózsa u. 14.): Érdeklődik, hogy a Széchenyi utca végén lévő törmeléknek mi lesz a sorsa, nagyon rontja ott a településképet, össze kellene kicsit rendezni.

Németh Sándor polgármester: A szentgyörgyvári út karbantartásához kívánták felhasználni. Az út kitűzését egy helyi állampolgár saját költségén elvégeztette, de a további munkálatokra anyagi fedezet hiányában nem került sor.
Király Csaba (Vadrózsa u. 14.): Vállalja, hogy összerendezi a törmelékhalmazt. Szólt arról is, hogy többször megkereshetnék a helyi vállalkozókat társadalmi munka céljából.

Németh Sándor polgármester: Köszöni a felajánlást.
Tóth Márton (Szőlőhegy 583): Az OVIT telep környékén sokan illegálisan helyeznek el szemetet. Mit lehet tenni ezekben az ügyekben?

Németh Sándor polgármester: Kéri, ha lehetőség van, akkor adatokkal tegyenek feljelentést az elkövetőkkel szemben, másképpen csak a szemétösszeszedése marad.

Tóth Istvánné (Árpád u. 17.): Tapasztalta, hogy az önkormányzati dolgozók árokjavítási munkálatokat végeztek a környéken. Kéri, hogy az előttük lévő árokban bedőlt betonlapokat is igazítsák meg. 
Németh Sándor polgármester: A javítást el fogja végeztetni.

Prótár Zsolt (Széchenyi u.2.): A kultúrház feljárójának felújítását kezdeményezi. A jelenlegi járólapokkal burkolt felület télen csúszós, balesetveszélyes.
Elmondja azt is, hogy őt sohasem kereste meg senki társadalmi munka miatt, pedig szívesen segíteni néhány feladat megoldásában.

Németh Sándor polgármester: Egyenlőre  a kultúrház belső felületének festésére kaptak társadalmi munka felajánlást, a járólapok javítását megpróbálják megoldani. A társadalmi munka felajánlását köszöni.
Mivel más napirend nem volt, a polgármester a közmeghallgatást 18,30 órakor bezárta.

kmf.

       Dr. Horváth Éva 

          

                                 Németh Sándor

     aljegyző, jegyző helyett  

                                               polgármester

